UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS

 V/v thống nhất chủ trương của Viettel

Quảng Ngãi xin lắp đặt trạm tạm và xe lưu

động phát sóng thông tin di động phục vụ lễ

Quốc khánh 2/9/2025 tại phường Cẩm

Thành, tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

     Kính gửi: Viettel Quảng Ngãi

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 7821/QNI-HT ngày 20

tháng 8 năm 2025 của Viettel Quảng Ngãi về việc xin triển khai trạm phát sóng

điện thoại di động (trạm BTS) phục vụ Lễ Quốc khánh 02/9/2025 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi; Sau khi xem xét, Sở Khoa học và Công nghệ thống nhất chủ

trương của Viettel Quảng Ngãi về việc lắp đặt trạm BTS (trạm tạm và xe lưu

động) để phát sóng thông tin di động phục vụ Lễ Quốc khánh ngày 02/9/2025 tại

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi. Cụ thể:

- Vị trí lắp đặt trạm BTS phục vụ, tại các tọa độ: (108.8112/15.1191);

(108.8109/15.1205); (108.8101/15.1204); (108.8096/15.1191).

 (Đối với 03 vị còn lại theo đề nghị tại Công văn số 7821/QNI-HT, đã

được Sở đã thống nhất tại Công văn Số 962/SKHCN-BCVT&CĐS ngày

20/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc thống nhất

chủ trương xin lắp đặt thiết bị vô tuyến (trạm dã chiến) phát sóng di động phục

vụ lễ Quốc Khánh 2/9).

 - Thời gian: từ ngày 28/8/2025 đến ngày 04/9/2025.

 Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Viettel Quảng Ngãi khi triển khai lắp

đặt trạm BTS phải tuân thủ đúng quy định của Luật Tần số vô tuyến điện và các

văn bản hướng dẫn có liên quan; đồng thời đảm bảo an toàn cho người dân,

công trình lân cận và không gây can nhiễu đối với các mạng thông tin di động và

các thiết bị khác.

 Đề nghị Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành tạo điều kiện thuận lợi để

doanh nghiệp triển khai thực hiện lắp đặt.

Sở Khoa học và Công nghệ báo để Viettel Quảng Ngãi biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm TSVTĐ khu vực III (p/h);

- UBND phường Cẩm Thành (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2025-08-25T10:41:26+0700

		2025-08-25T10:46:22+0700

		2025-08-25T10:46:22+0700

		2025-08-25T10:46:22+0700